
令和２年１１月３０日 

６年生保護者の皆様 

南知多町立内海小学校長 

永 井 孝 夫 

令和２年度 ６年生修学旅行の実施について 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活

動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、明後日２日（水）・３日（木）に、児童が楽しみにする修学旅行が迫ってまいりました。一

方、「第３波」と位置づけられる新型コロナ感染症の全国的な拡大により、県下でも増加傾向で、町

内でも感染者が認められる状況となっています。つきましては、下記の点で、感染症対策等を万全に

して、児童の安全安心な活動に最善を尽くして参ります。引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 

記 

１ 感染症対策について 

 （１）関係者と連携して、マスク着用・手指消毒・３密（濃厚接触）回避に十分留意します。 

   ・学校別のバス移動、宿泊地での学校間交流の縮減、個人消毒スプレーの配付、 

２日間を通しての原則マスク着用 等 

（２）こまめな検温を随時実施し、健康観察・体調把握に努めます。 

   ・初日朝のご家庭、宿泊地、見学後のバス乗車前 等 

    

２ 体調不良時の対応について 

 （１）養護教諭または引率教員が付添、個別対応します。 

   ・グループ活動から離れ、静養できる場所で待機します。 

・体調の回復が認められない場合は現地医療機関の受診、状況によっては保護者に連絡、対応

について相談をさせていただきます。 

 

３ 備考 

 ・上記の内容は、町内小学校共通の対応です。先日２７日（金）、町内の学校で６年生以外の児童

で家庭内感染によると思われる事案が発生しましたが、該当校内で濃厚接触がない（保健所・町

教育委員会判断）ため、通常授業を継続しています。 

 ・感染者への偏見や差別が生じないよう十分配慮していきますので、ご理解をお願いします。 

 ・旅行中の様子については、学校メール配信、学校ホームページでお伝えします。 

（お問い合せ 内海小学校教頭 山下 ６２－００７４） 


